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SVETI DUH, POSVETI NAS!
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P. 13.06.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

BINKOŠTI v čast Svetemu DuhuN.12.06. Lucija:  8.30     

T. 14.06.

S. 15.06.

Č. 16.06.

P. 17.06.

S. 18.06.

N. 19.06.

Marija, Mati Cerkve Lucija: 19.00

Portorož: 20.00

Portorož: 20.00

po namenu - T
za dušno zdravje (K)
Baliello Etisato
po namenu (J)

v čast MB za zdravje (T)

v čast Mariji Vnebovzeti

Vesnaver Mirela

po namenu -T

za ozdravitev druž.debla (P)
Nussbaumer Erika

Vincelj Gracijela

za zdravje (K)
Valerij

Rogič Ante
Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

NEDELJA SV.

Lucija: 19.00

za župniji

Gvido Kortonski

            

Vid

Gregor Janez 

D r u g o d :  

Lucija: 09.00
Portorož:  10.00
Portorož: 20.00

za župniji

v čast Svetemu Duhu

           

Portorož: 20.00
Daniel in Ivan Tuchy

Lucija:      08.00

          TROJICE     

           Barbarigo         

Portorož:  20.00

Albert   

D r u g o d :  

D r u g o d :  

D r u g o d :  

za ozdravitev druž.debla (P)

Tedaj jim je Jezus spet rekel: 
»Mir vam bodi! Kakor je Oče mene poslal, 
tudi jaz vas pošiljam.« In ko je to izrekel, 

je dihnil vanje in jim dejal: 
»Prejmite Svetega Duha! 
Katerim grehe odpustite, 

so jim odpuščeni; katerim jih zadržite, 
so jim zadržani.«

(Jn 20,21–23)

Razmišljanje mladostnika … DAJ MI POGUM
Sveti Duh, ko so se apostoli prestrašeni zaklenili, si jih zajel kot 
vihar in si jih pregnal iz njihove ozkosti. In nenadoma so imeli do-
volj poguma, da so pričali za Jezusa in njegovo vstajenje.
Poznam ta strah učencev. Pogosto si ne upam povedati tega, kar 
resnično mislim, iz strahu, da se mi bodo drugi smejali. Počutim se 
utesnjenega, ker razmišljam, kaj bi si le drugi lahko mislili o meni. 
Takrat bi te potreboval, Sveti Duh. Potem me ne bi motile misli 
drugih. Našel bi pot v svoje srce; povedal bi, kaj se ob teh besedah 
v meni dogaja.
Pogosto me je tudi strah, da bi govoril o svoji veri. Strah me je, da 
bi me ranili, da bi se osmešil. Sveti Duh, da mi pogum in modrost, 
da bi se pred drugimi postavil zase in za svojo vero. Pokaži mi tudi 
– kjer bo naneslo – da se bom izkazal kot kristjan, kjer pa naj to 
raje opustim, ker me drugi tako ali tako ne bi razumeli.
Sveti Duh, da mi občutek za to, kaj je prav, da bom živel kot 
kristjan. Da strpno povem to, kar mi leži na duši. Daj mi tudi be-
sede, ki bodo odprle srca drugih, da lahko med nami zaživi odkrit 
pogovor.                                                          (Po: A. Grünu)

O PRIDI STVARNIK 
SVETI DUH

obišči nas, ki tvoji smo,
napolni s svojo milostjo
srce po tebi ustvarjeno.

Ime je tvoje Tolažnik in dar 
Boga najvišjega, ljubezen, 
ogenj, živi vir,posvečevalec 

vseh stvari.

Sedmero ti darov deliš, 
desnice prst Očetove, 
obljubil tebe Oče je, 

zgovorna moč apostolov.

Razsvetli z lučjo nam 
razum,ljubezen v naša 
srca vlij, v telesni bedi 

nas krepčaj,v slabosti vsaki 
moč nam daj.

Odženi proč sovražnika
in daj nam stanoviten mir,
pred nami hodi, vodi nas
in zla nas varuj vsakega.

Po tebi naj spoznavamo
Očeta in Sina božjega,

in v tebe trdno verujemo,
ki izhajaš večno iz obeh. 

Amen.



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je Jezus rekel, ko je dihnil vanje?

OBVESTILA
• BINKOŠTI - rojstni dan Cerkve. Binkošti so vedno povezane s poslanstvom: Bog pošilja 
svojega Duha tistim, ki bodo priče Božjega kraljestva v svetu. Priča ne odhaja v svet v svo-
jem imenu, ampak v tistem, ki jo je poslal. Zato molimo, da bi bili danes mladi odprti za 
poslanstvo, ki jim ga Bog pripravlja.
• ZAKLJUČEK VEROUČNEGA LETA je danes. Vendar se poslanstvo in življenje nadaljuje 
v vsakdanjem življenju, tudi med počitnicami. Hvala vsem katehistinjam: Cilki, Marijani, 
Metki, Slavi, Danici, Valentini in Haidi za pomoč in delo z mladimi.
• VRTNICE ali češčenje Jezusovega Srca je ves mesec junij. Vabljeni!
• ŽUPNIJSKI DAN - PIKNIK je danes 12. 6. popoldne. Vabljeni, da tako še v prijateljskem 
druženju pokažemo, da smo kristjani. 
• SV. ANTON PADOVANSKI goduje v ponedeljek 13. junija. Ob tej priložnosti vabijo bratje 
minoriti na praznovanje ob 19.00 k sv. maši in blagoslovu lilij (cvetja). Slovesnost bo vodil. 
g. škof ordinarij Metod Pirih. 
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA za gradnjo nove cerkve, svetost duhovnikov in družine je v 
ponedeljek 13. 6. na praznik Marije Matere Cerkve ob 18.00 v Lucijski cerkvi. Vabljeni.
• POLETNI URNIK SV. MAŠ se prične v tem tednu. V Portorožu je med tednom ob 20.00. 
Ob nedeljah v Luciji ob 9.00, v Portorožu ob 10.00 in ob 20.00.
• KVATRNA NABIRKA za semenišče je v nedeljo 19. junija pri vseh sv. mašah.
• SHOD V PODPORO DRUŽINI je v torek 14. junija ob 17.00 uri v Ljubljani pred Državnim 
zborom. Iz obale je organiziran prevoz in sicer odhod avtobusa je ob 14.30 iz postaje pod 
mostom. Cena avtobusa je 10 €. Prijave sprejema ga. Liljana Šik na gsm 031 392966 ali 
641 90 28. Lepo povabljeni vsi: mame, očetje, stari starši, mladi, pevci... Civilna iniciativa za 
družino in pravice otrok. Tudi s tem bomo pričevali, da smo za družino.
• 20. OBLETNICA SLOVENSKE DRŽAVNOSTI in v hudi krizi, ki jo doživljamo v naši do-
movini, smo povabljeni, da opravljamo devetdnevnico (pričetek v torek 14. junija) in se s 
tem pridružimo dnevu molitve in posta za domovino od torka 21. junija ob 19.00 do srede 
22. junija ob 19.00. Posameznike, molitvene skupine v župniji vabim, da se pridružimo tej 
vseslovenski pobudi, ki jo čutimo kot Božji namig v tem trenutku naše zgodovine. 
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljenju in 
Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v župnišču! Ob 
prijavi vplačaš 100 € ankontacije. Imamo še šest prostih mest. 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 20,19-23)
Vsakemu od nas se je že primerilo, da je videl naslednji prizor: avto v okvari, v njem je voznik, 
zadaj pa eden ali dva s težavo porivata avto, da bi dobil toliko hitrosti, da bi vžgal …, pa nič. 
Za nekaj časa se ustavijo, si obrišejo pot in znova začno porivati avto … Potem pa naenkrat 
zaslišimo hrup in motor začne delovati, avto spelje in tisti, ki so ga porivali, se z olajšanjem od-
dahnejo.
To je podoba tega, kar se dogaja v krščanskem življenju. S težavo rinemo naprej, a brez velike-
ga napredovanja. Pomislim, da imamo na razpolago izjemno močan motor – »moč od zgoraj« 
–, ki samo čaka, da ga spravimo v tek. Današnji binkoštni praznik nam bi moral pomagati odkriti 
ta motor in kako ga spraviti v tek.
Ob poslušanju današnjih svetopisemskih odlomkov imamo lahko vtis, da gre za navidezno 
nasprotje. Prvo berilo iz Apostolskih del nam govori o prihodu Svetega Duha, ki se zgodi 
petdeset dni po veliki noči; v evangeljskem odlomku pa nam Janez predstavi Jezusa, ki se 
na sam velikonočni večer prikaže apostolom in jim podeli isti dar, rekoč: »Prejmite Svetega 
Duha.«
Ali gre za dvoje različnih binkošti? V določenem pomenu bo držalo; toda ti dve pripovedi se 
medsebojno ne izključujeta, ampak se dopolnjujeta. Ustrezata dvema različnima načinoma 
predstavitve vloge Svetega Duha, ki sta enako pomembna. Luka, ki vidi Svetega Duha kot 
počelo enotnosti in univerzalnosti Cerkve ter moč za njeno poslanstvo, predstavi prihod 
Svetega Duha petdeset dni po veliki noči vpričo predstavnikov različnih narodov in jezikov. 
Janez, ki vidi Duha kot izvor novega življenja, izvirajočega iz Kristusove smrti, pa poudarja 
njegove prve pojavitve, ki se zgodijo na sam dan vstajenja. Lahko bi rekli, da nam Janez 
pove, od kod prihaja Sveti Duh: iz prebodene Odrešenikove strani; Luka pa nam pove, 
kam vodi Duh: do skrajnih mej sveta.
Tudi simboli, s katerimi opisujeta Svetega Duha, so v omenjenih primerih različni. Sveto 
pismo se rado poslužuje materialnih in elementarnih naravnih simbolov, ko nas želi o čem 
poučiti, in tako stori tudi, ko govori o Svetem Duhu. Hebrejska beseda ruah ima dva izvirna 
pomena: najprej pomeni veter, potem pa tudi dih. Luka postavi v ospredje podobo vetra, 
ki poudari moč Svetega Duha:
»Nenadoma je nastal z neba šum, kot bi se bližal silovit vihar, in napolnil vso hišo, kjer so 
se zadrževali.«
Tudi Janez pozna simbol vetra (»Veter veje, koder hoče, njegov glas slišiš, pa ne veš, 
od kod prihaja in kam gre. Tako je z vsakim, ki je rojen iz Duha.« Jn 3,8); v današnjem 
odlomku pa ima raje podobo diha, ki prikliče, kar je Bog storil na začetku, ko je »dihnil« v 
Adama oživljajočega duha: »Dihnil je vanje in jim dejal: ‘Prejmite Svetega Duha!’«
Skupina ljudi, ki so leta 1967 prvi izkusili nove binkošti in so začeli s katoliško karizmatično 
prenovo v Duhu, nam pomaga razumeti razliko med dvema načinoma, kako udejanjamo 
vero. Prisluhnimo pismu, ki ga je eden od njih pisal svojemu prijatelju neposredno po tem 
dogodku:
»Naša vera je postala živa; naše verovanje je postalo neke vrste spoznanje. Nenadoma 
je nadnaravno postalo resničnejše od naravnega. Na kratko: Jezus je za nas živa oseba. 
Poskusi odpreti Novo zavezo in jo beri, kakor da bi bila vsaka beseda, vsaka vrstica do-
besedno resnična v tej uri. Molitev in zakramenti so postali resnično naš vsakdanji kruh in 
ne le splošne »pobožne vaje«. Ljubezen do Svetega pisma, za katero ne bi nikoli verjel, 
da je mogoča, sprememba naših odnosov z drugimi, potreba in moč pričevati preko vseh 
pričakovanj: vse to je postalo del našega življenja. Življenje je napolnila umirjenost, zau-
panje in mir.«
Sklenil bom z zgodbo, za katero se mi zdi, da vsebuje sok vsega tega, kar smo doslej 
povedali. Na začetku stoletja se je družina z juga Italije izselila v Združene države Amerike. 
Na pot so si vzeli hrano: kruh in sir, ker niso imeli denarja, da bi lahko jedli v restavraciji. 
Dnevi in tedni so tekli, kruh je postajal vse trši in sir je splesnel. Otrok v nekem določenem 
trenutku tega ni več prenesel in je neprestano jokal. Zato so starši zbrali ves drobiž, ki so

ga imeli ter mu ga dali, da bi šel v restavracijo na kosilo. Otrok odide, se naje in se ves 
objokan vrne k staršem. »Kako da še vedno jokaš, saj smo ti ja dali vse, kar smo imeli, da 
bi se najedel?« »Jokam, ker je bilo v ceno potovanja vključeno tudi vsakdanje kosilo, mi 
pa smo ves čas jedli le kruh in sir!«
Mnogi kristjani gredo skozi življenje zgolj ob »kruhu in siru«, brez veselja, brez navdušenja, 
ko bi lahko imeli vsak dan – govorimo duhovno – »preobilje Božjih stvari«, kar je vse 
»vključeno v ceno« samo zato, ker so kristjani: gotovost Božje ljubezni, pogum, ki ga daje 
njegova beseda, veselje, ki izhaja iz izkušnje Duha in občestva z brati in sestrami, kar vse 
je povzeto in nam je konkretno darovano pri evharistični gostiji.
In kje je skrivnost, da bi izkusili te »nove binkošti«? Imenuje se želja! Ta je tista »iskra«, 
ki požene motor, o katerem sem govoril na začetku. Jezus je obljubil: »Če torej vi, ki ste 
hudobni, znate dajati svojim otrokom dobre darove, koliko bolj bo nebeški Oče dal Svetega 
Duha tistim, ki ga prosijo« (Lk 11,13). Treba je torej prositi!                    (po p.Raniero C.)


